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Egyszerűsített éves beszámoló 

 KIEGÉSZÍTŐ MELLÉKLETE 
a 2023. január 1-től 2023. december 31-ig terjedő időszakról



I. A szervezet bemutatása 
 

A szervezet elnevezése:  Bethánia C.E. Szövetség 

A szervezet székhelye:   2081 Piliscsaba, Kálmán király útja 16. 

A szervezet típusa:   egyesület 

 

A szervezet cél szerinti besorolása: kulturális tevékenység 

A szervezet célja, küldetése: Elsőrendű feladatának a lélekmentést tekinti, ezért a 

teljes és tiszta evangélium hirdetésével, szóban és 

írásban való bizonyosságtétellel, igehirdetéssel és más 

lehetséges tiszta eszközzel igyekszik minél több embert 

a Jézus Krisztusba vetett hitre juttatni. Egyházakhoz 

kapcsolódó felekezetközi szervezetként hitéleti 

tevékenység szervezése és végzése. 

 

Közhasznúsági fokozata:  közhasznú 

 

A szervezet képviselői:   dr. Gellén Márton (elnök) 

     Kohn Zsolt Mihály (főtitkár) 

 

      



II. Számviteli politika és könyvvezetés 

 

A szervezet számviteli politikáját a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény, valamint a 

számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és könyvvezetési 

kötelezettségének sajátosságairól szóló többször módosított 479/2016. (XII. 28.) 

Kormányrendelet és a civil szervezetek gazdálkodása, az adománygyűjtés és a közhasznúság 

egyes kérdéseiről szóló 350/2011.(XII.30.) Korm. rendelet alapján e rendeletben foglaltak 

figyelembe vételével alkalmazza. 

 

 

 A könyvvezetés módja: 

A szervezet magyar nyelven, a kettős könyvvitel elvei és szabályai szerint, magyar forintban 

vezeti könyveit. 

 

Könyvvizsgálat: 

A tárgyévi beszámoló adatai - mivel arra sem a gazdálkodási forma, sem a nagyságrendek, sem 

más jogszabályi előírás alapján kötelezettség nincs - könyvvizsgálattal nincsenek alátámasztva. 

 

A beszámoló formája és típusa: 

A szervezet a tárgyidőszakra egyszerűsített éves beszámolót és közhasznúsági mellékletet 

készített. Az egyszerűsített éves beszámoló a kormányrendelet 3. számú melléklete szerinti 

mérlegből és 4. számú melléklete szerinti eredménykimutatásból, valamint a számviteli törvény 

szerinti kiegészítő mellékletből áll. 

Az eredmény megállapításának választott módja: Összköltség eljárás. 

 

A mérleg fordulónapja: 

2023. december 31. 

A mérlegkészítés választott időpontja: tárgyévet követő év február 28. 

 

Adózási sajátosságok: 

A szervezet áfa tekintetében alanyi adó mentességet választott. Társasági adó fizetési 

kötelezettsége nem keletkezett a tárgyévben. 

 

Jelentős összegű hibák értelmezése: 

Jelentős összegű a hiba, ha a hiba feltárásának évében a különböző ellenőrzések során - 

ugyanazon évet érintően - megállapított hibák, hibahatások eredményt, saját tőkét növelő-

csökkentő (előjeltől független) abszolút értékének együttes összege meghaladja az 

ellenőrzött üzleti év mérlegfőösszegének 2 százalékát, illetve, ha a mérlegfőösszeg 2 

százaléka nem haladja meg az 1 millió forintot, akkor az 1 millió forintot. 
 

A szervezet a tárgyévben jelentős összegű hibát nem tárt fel. 

 

Devizás tételek értékelése: 

A külföldi pénzértékre szóló, vagy deviza alapú eszközök és kötelezettségek, - kivéve a forintért 

vásárolt valutát, devizát - valamint bevételek és ráfordítások forintértékének meghatározása 

egységesen a Magyar Nemzeti Bank által közzétett, hivatalos devizaárfolyamon történik. 

 



A szervezet a számvitelről szóló törvény által biztosított választási lehetőségek keretein belül 

számviteli rendszerét az alábbi alapelvek szerint építette fel: 

 

Immateriális javak, tárgyi eszközök 

A szervezet immateriális javai a web-lap készítés, mint szellemi termék. 

A tárgyi eszközök között három ingatlant tart nyilván: a „Lelkiszolgálat Házát” Piliscsabán, a 

hozzátartozó telket, valamint a „Pince A30” helyiséget Budapesten. Az egyéb tárgyi eszközei az 

ingatlanokhoz tartozó, ott használatban lévő berendezések, felszerelések, műszaki eszközök. 

Mindegyik beszerzési értéken kerül kimutatásra és az értékcsökkenés halmozott összegével 

csökkentve, nettó értéken kerülnek a mérlegbe. A szervezet az eszközöket lineáris 

értékcsökkenési módszerrel írja le. A leírási kulcs megegyezik a társasági adótörvényekben 

meghatározottakkal. 

 

A 200 ezer forint egyedi beszerzési érték alatti tételeket a társaság használatbavételkor azonnal 

egy összegben elszámolja értékcsökkenési leírásként. 

 

A szervezet nem élt a piaci értéken való értékelés lehetőségével. 

 

 

Befektetett pénzügyi eszközök, készletek, értékpapírok 

2023-ban a szervezet ezekkel nem rendelkezett. 

 

 

Követelések és kötelezettségek 

Bekerülési értéken kerültek a mérlegbe. Az év során a szervezetnek határidőn túli követelése és 

kötelezettsége nem keletkezett. 

 

 

Pénzeszközök 

A beszámolóban levő pénzeszközök közül a bankszámla az év utolsó banki kivonatán szereplő 

összeggel, a pénztár a tényleges pénzkészlettel egyező értékkel került a mérlegbe.  

 

 

Időbeli elhatárolások 

Időbeli elhatárolást az összemérés elvének megfelelően, a tárgyév eredményének helyes 

kimutatása érdekében végez a cég. 

 

 

Céltartalékok 

A szervezet 2023-ban nem képzett céltartalékokat. 

 

 

Értékesítés árbevétele, egyéb bevételek 

A szervezetnek 2023-ban közhasznú rendezvényekből és kiadványok értékesítéséből származott 

árbevétele. Egyéb bevétele főleg a támogatásokból/adományokból keletkezett. 

 

 



III. A mérleg egyes tételeinek részletezése 

(Az adatok mindenütt ezer forintban vannak megadva. A nyitó tételek a 2023. január 1-i, a záró 

tételek a 2023. december 31-i adatokat tartalmazzák.) 

 

Immateriális javak és Tárgyi eszközök állományváltozása: 

Megnevezés Nyitó Növekedés Csökkenés Záró 

Bruttó érték 51 255 2 207 0 53 462 

     Szellemi termékek 267 0 0 267 

     Telek 4 602 0 0 4 602 

     Épületek 42 777 0 0 42 777 

     Irodai és egyéb berendezések 794 860 0 1 654 

     Kis értékű tárgyi eszközök 2 815 1 347 0 4 162 

Értékcsökkenés 20 371 2 319 0 22 690 

     Szellemi termékek 267 0 0 267 

     Telek 0 0 0 0 

     Épületek 16 495 855 0 17 350 

     Irodai és egyéb berendezések 794 117 0 911 

     Kis értékű tárgyi eszközök 2 815 1 347 0 4 162 

Nettó érték 30 884 -112 0 30 772 

     Szellemi termékek 0 0 0 0 

     Telek 4 602 0 0 4 602 

     Épületek 26 282 -855 0 25 427 

     Irodai és egyéb berendezések 0 743 0 743 

     Kis értékű tárgyi eszközök 0 0 0 0 

 

A Szövetség 2023-ban az általa fenntartott Lelki Szolgálat Házán több beruházást is végzett. 

Egyrészt beszerelt 3 db légkondicionáló berendezést. A vételáruk 860eFt volt, ez növeli a 

nagyértékű berendezések bruttó értékét. Másrészt a szálláshelyen lévő fekvőhelyek 

kényelmesebbé tétele érdekében 43 db új matracot vásárolt 1.324eFt értékben. Ez és még 

néhány apróbb berendezési tárgy összesen 1.347eFt értékben növelte meg a kis értékű tárgyi 

eszközök bruttó értékét. A kis értékű (vagyis a 200 ezer Ft alatti egyedi beszerzési értékű) 

eszközöknek még ebben az évben elszámolásra került az értékcsökkenése is 1.347eFt értékben. 

 

Követelések: 

A szervezetnek 2023.12.31-én 86eFt vevőkkel szembeni követelése volt, mert egy számla 

megfizetésére az év végéig még nem került sor. 

 

Pénzeszközök: 

Megnevezés Összeg 

Házipénztár 69 

Elszámolási betétszámla 6 694 

Összesen 6 763 

 

Aktív időbeli elhatárolások: 

A szervezetnek nem volt aktív időbeli elhatárolása 2023.12.31-én. 



 

Saját tőke: 

A szervezet saját tőkéje 2023-ban 37.167 ezer Ft lett, a tavalyi 39.613 ezer Ft-hoz képest. 

A mérleg szerinti eredmény ugyanis a tárgyévben: 2.446 ezer Ft veszteség, ami mind közhasznú 

tevékenységhez kötődik. 

 

Kötelezettségek: 

Megnevezés Összeg 

Bérekkel kapcsolatos SZJA 48 

Jövedelemtartozások 299 

Összesen 347 

2023-ban a szervezetnek csak rövid lejáratú kötelezettségei voltak. 

Ezek mind bérekkel kapcsolatos kötelezettségek: 2 alkalmazott december havi bére és a főtitkár 

juttatása valamint a hozzájuk kapcsolódó adók, járulékok. 

 

Passzív időbeli elhatárolások: 

2023-ban 106 ezer Ft passzív időbeli elhatárolása volt a szervezetnek az SZJA 1%-ának 

kiutalásából adódóan, melyet 2024-ben tervez elkölteni.  

 

IV. Eredménykimutatás 

(Az adatok mindenütt ezer forintban vannak megadva.) 

 

A bevételek az alábbiak szerint alakultak: 

Megnevezés 2022.év 2023.év Változás eFt-ban  

Nettó árbevétel 5 497 3 732 -1 765 

Egyéb bevétel 11 122 13 348 2 226 

Pénzügyi bevétel 0 0 0 

Összesen 16 619 17 080 461 

 

2023-ban 32%-al kevesebb árbevétel folyt be, mint tavaly. Ez részben köszönhető annak, hogy a 

Szövetség által 2021-ben újra kiadott „Halleluja” c. énekeskönyvet 2022-ben nagy sikerrel tudta 

értékesíteni, az idén a készlet már jóval kevesebb volt. Éppen ezért a könyv kiadása 2024-ben 

újra tervbe van véve. 

A szervezet tulajdonában lévő „Lelkiszolgálat Házát” Piliscsabán azért tartja fenn a Szövetség, 

hogy otthont adjon a több napos lelki alkalmaknak. Az árbevétel ugyan az itt befolyó 

szállásdíjak tekintetében is csökkent, de a tagok számára megrendezésre került hitmélyítő, 

ifjúsági és családos alkalmak során a táborok és konferenciák céljára lényegesen több adomány 

érkezett, mint tavaly. 

A szervezet tulajdonában áll egy másik ingatlan is: az „A30” elnevezésű pinceklub Budapesten. 

Ennek a helyiségnek is az a célja, hogy helyet biztosítson a lelki gyakorlatoknak. Leginkább a 

Szövetség tagjai veszik igénybe, de a szervezet a céljainak megfelelő alkalmakra bérbe is adja a 



helyiséget, amiből szintén származik közhasznú árbevétele. Ez az idén 43eFt-al volt kevesebb, 

mint tavaly.  

2023-ban 20%-al több volt az egyéb bevétel, mint 2022-ben. Az egyéb bevételek nagy része a 

különböző célú adományokból származik. Érkeznek adományok az iratmisszió támogatására, a 

„Lelkiszolgálat Háza” működtetésére, a „PinCE A30” működtetésére, a különféle rendezvények 

megtartására, de az adományok nagy része cél nélkül érkezik magánszemélyektől. Az 

adományok közé tartozik még az SZJA 1% felajánlásokból kapott támogatás is, ami 3eFt-al 

szintén több volt 2023-ban, mint tavaly.  

Az egyéb bevételek összegét növeli még a beszedett idegenforgalmi adók összege, a cégtelefon 

20%-os magáncélú használatának megtérítése miatt beszedett összeg és egyéb kártérítések, 

melyek szintén növekedtek, összesen 11eFt-al. 

A szervezet minden bevétele közhasznú tevékenységhez kapcsolódik. 

 

A költségek és a ráfordítások az alábbiak szerint alakultak: 

Megnevezés 2022.év 2023.év Változás eFt-ban  

Anyagjellegű ráfordítások 8 778 12 877 4 099 

Személyi jellegű ráfordítások 3 264 4 098 834 

Értékcsökkenési leírás 1 199 2 319 1 120 

Egyéb ráfordítások 378 232 -146 

Pénzügyi ráfordítások 0 0 0 

Összesen 13 619 19 526 5 907 

 

2023-ban majdnem 50%-al több volt az anyagjellegű ráfordítások értéke, mint a tavalyi évben.  

Ez jórészt az energiaköltségek nagymértékű növekedésének köszönhető, ami szinte a duplájára 

emelkedett (1.684eFt-ról 3.017eFt-ra). 

Megnövekedett a kiküldetési költségek összege is, mivel a Németországban megrendezésre 

került CE Világtalálkozóra két szövetségi tag is delegálva volt. Ez 428eFt-nyi 

költségnövekedést jelentett. 

Ezen kívül pedig jelentős árdrágulás volt minden téren 2022-höz képest. Így pl. a 

Hajdúszoboszlón szokásosan megrendezésre kerülő családos hét és hitmélyítő hét költsége is 

44%-al növekedett, de ugyanúgy megnövekedtek a Piliscsabán megrendezésre került táborokkal 

kapcsolatos költségek (főleg az étkeztetéssel kapcsolatos kiadások és a tisztítószerek költsége). 

Megnövekedtek még többek között az informatikai szolgáltatások díjai, a PinCE A30 helyiség 

közös költsége, a biztosítási díjak, a telefonköltségek, a postai díjak, stb. 

Mindezeken kívül szükség volt a piliscsabai házban a fűtés javítására és a budapesti 

pincehelyiségben kisebb helyreállítási, festési munkálatokra, ami 2023-ban szintén növelte az 

anyagjellegű kiadások értékét. 

 

A személyi jellegű kiadások növekedésének egyrészt az az oka, hogy a közgyűlés 2022. 

decembertől a főtitkárnak magasabb összegű juttatást szavazott meg, másrészt szintén 2022. 

decembertől még egy nyugdíjas alkalmazottnak fizetett bért a szervezet. 

 

Az értékcsökkenési leírás 93%-al volt több idén, mint 2022-ben. Ennek az az oka, hogy a 

Szövetség 3 db légkondicionáló berendezést telepített a piliscsabai házba, valamint 43 db új 

matracot vásárolt ugyanoda, az ágyak kényelmesebbé tétele érdekében. Ez utóbbi beszerzés 



értéke 1.324eFt volt, de mivel az egyedi értékük nem érte el a 200eFt-ot, így az 

értékcsökkenésük azonnal el lett számolva költségként. 

 

Az egyéb ráfordítások között tavaly 43eFt-nyi késedelmi kamat, és egyéb bírság szerepelt, ami 

az idén egyáltalán nem merült fel. Ezen kívül a szervezet 226eFt-al kevesebb támogatást adott 

idén a rászorultaknak, mint tavaly. Egyedül a befizetett idegenforgalmi adó összege növekedett. 

Ez eredményezi azt, hogy összességében 146eFt-al kevesebb volt az egyéb ráfordítások összege 

a tavalyi évhez képest. 

 

A szervezet kiadásai is mind közhasznú tevékenységhez kapcsolódnak. 

  

Budapest, 2024. május 23. 


